[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Совет ДЕПУТАТОВ КОЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от _________2023 года                             № ХХ
Об    утверждении     размера

платы за   содержание и текущий ремонт

общего имущества жилого фонда
по Кощинскому сельскому поселению

Смоленского района Смоленской области

Рассмотрев предоставленные расчетные материалы ООО «Кощинские коммунальные системы»» об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт  общего имущества жилого фонда по Кощинскому сельскому поселению Смоленского района Смоленской области, руководствуясь п. 1, 3, 4 ст. 156 Жилищного Кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. N 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирным доме и правил изменения размера платы за содержания и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном даме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  и в соответствии Уставом Кощинского сельского поселения Совет депутатов Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

    РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2023 года размер   платы за   содержание и текущий ремонт общего имущества жилого фонда по Кощинскому сельскому поселению Смоленского района Смоленской области в размере согласно приложения № 1.
2. Считать утратившим силу с 01.01.2023 года Решение Совета депутатов Кощинского    сельского   поселения от 02.07.2021 г. №16 «Об утверждении размера    платы за   содержание и текущий ремонт общего имущества жилого фонда по Кощинскому сельскому поселения Смоленского района Смоленской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская правда»?

Глава муниципального образования

Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                       Н.В.Филатова

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

Кощинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

от ХХ.ХХ.2023 № ХХ

	Размер платы за содержание

	и текущий ремонт жилого фонда

	за 1 кв.м. общей площади с 01 января 2023 г.

	Руб.

	1. Ремонт общего имущества многоквартирного дома
	11,52

	2. Ремонт мест общего пользования многоквартирного дома
	3,31

	3. Освещение мест общего пользования многоквартирного дома
	0,24

	4. Уборка территории многоквартирного дома
	3,32

	5. Уборка лестничных клеток многоквартирного дома
	4,28

	ИТОГО
	22,67